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inMotion av Yvonne Ruwaida (mp) om/at înföräV5n5edelbart torskstopp och enbart köpa

fiskar med grönt ljus samt ta fram en policy för den kommunala upphandlingen
av fisk i Stockholm Stad.

EU:s gemensamma fiskepolitik har misslyckats med att ta ansvar för ett hållbart fiskebestånd
och därför är det viktigt med nationella åtgärder. En del i de nationella åtgärderna är att
kommunerna i sin offentliga upphandling kan ställa krav på att kommunen inte ska servera
utrotningshotad fisk i skolor, förskolor, äldreboenden och annan kommunal verksamhet.

Idag finns det så kallade lagliga fångstzoner för torsk i Östersjön, men de är inte hållbara. Vi
måste ge torskbeståndet en chans att återhämta sig om vi vill att våra barn ska ha en chans att äta
torsk och annan utrotningshotad fisk i framtiden. Vi kan inte heller bedöma konsekvenserna för
den biologiska mångfalden när många fiskbeståndet förändras.

Idag köper Stockholm stad in torsk. Det bör omedelbart upphöra med tanke på torskbeståndets
utsatta position.

Staden bör ta fram en egen fiskepolicy, som baserar sig på att staden ställer krav att fisken ska ha
grönt ljus av WWF. Fisk som har rött och gult ljus ska inte köpas in av staden.

De miljömärkningar som finns idag är MSC, Marine Stewardship Council, samt KRAV. Helt nytt
är märkningssystemet Närfiskat, ett initiativ från fiskbranschen med stöd av Fiskeriverket. Det är
bra att dessa miljömärkningssystem utvecklas så att det blir lättare för konsumenter och
upphandlare.

Det är nyttigt att äta fisk, det ska vi fortsätta med, men Stockholm stad är en så stor aktör att man
kan ställa krav på leverantörerna att de ska följa kriterierna i WWF:s guide och de märkningar
som håller sig inom ramen för dessa kriterier.

Mot denna bakgrund yrkar vi att kommunfullmäktige beslutar att

1. staden inför ett omedelbart torskstopp, inte bara från Östersjön utan också från andra delar
av världen då torskbeståndet är hotat och all fisk som köps in ska vara märkt med grönt
ljus, enligt WWF:s fiskguide.

2. ta fram en fiskpolicy att i framtiden enbart köpa grönlistad fisk utifrån WWF:s
fiskeguide.
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